PAGE
2

Администрация
городского поселения Кондинское
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Постановление
от 02 февраля 2016 года                                                                                       № 8
пгт.Кондинское
О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
Кондинское от 26.02.2012 №26 «О проведении
мониторинга правоприменения в городском
поселении Кондинское»
В соответствии с рекомендациями Совета Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 24.12.2015 №21 (пункт 1.2.), в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 20.05.2011 №657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.09.2011 №136 «О проведении мониторинга правоприменения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1.Утвердить Положение о проведении мониторинга правоприменения в  городском поселении Кондинское в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения Кондинское                                                                       С.А.Дерябин
Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от 02 февраля 2016 года  № 8
Положение

о проведении мониторинга правоприменения

в городском поселении Кондинское
1. Настоящим Положением определяется порядок осуществления мониторинга правоприменения в городском поселении Кондинское (далее - мониторинг).

2. Мониторинг проводится в соответствии с Положением о мониторинге правоприменения в Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», Методикой осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации, утвержденной Правительством Российской Федерации от 19.08.2011 № 694 «Об утверждении методики осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации», настоящим Положением.

3. Мониторинг правоприменения муниципальных правовых актов проводится в целях:

3.1. Реализации антикоррупционной политики и устранения коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах городского поселения Кондинское.

3.2. Снижения административных барьеров и повышения доступности муниципальных услуг.

3.3. Совершенствования правовой системы городского поселения, процесса нормотворческой деятельности органов местного самоуправления городского поселения Кондинское.

4. Структурные подразделения администрации городского поселения Кондинское (далее – отделы):
4.1. Проводят на постоянной основе мониторинг муниципальных нормативных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции отдела;

4.2. Назначают ответственных должностных лиц за работу по проведению мониторинга муниципальных нормативных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции отдела, на предмет их соответствия вновь принятым федеральным нормативным правовым актам, нормативным правовым актам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и за координацию подготовки необходимых муниципальных нормативных правовых актов;
4.3. Один раз в полугодие (не позднее 25 мая, 25 ноября) представляют в организационный отдел План по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов в связи с принятием в истекшем периоде текущего года федеральных и окружных нормативных правовых актов (далее – План), а также информацию с нарастающим итогом о результатах и ходе работы по приведению муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, по формам согласно приложению 1, приложению 2  к настоящему Положению.

5. Организационный отдел:

5.1. Осуществляет правовой анализ Планов структурных подразделений;

5.2. Готовит обобщенный План мониторинга муниципальных нормативных правовых актов (нормотворческой деятельности), утверждаемый распоряжением администрации городского поселения;

5.3. Обеспечивает учет и контроль за ходом приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
5.4. Вносит на рассмотрение главы городского поселения Кондинское в срок до 1 июня доклад о результатах проведенного мониторинга (нормотворческой деятельности) муниципальных правовых актов, содержащий информацию о результатах предложения о мерах по совершенствованию законодательных и иных нормативных правовых актов путем принятия (издания), изменения или признания утратившими силу (отмены) муниципальных правовых актов поселения, по повышению эффективности применения, по повышению эффективности противодействия коррупции.
6. Проекты муниципальных нормативных правовых актов рассматриваются на заседаниях коллегиальных органов, созданных при администрации городского поселения Кондинское в соответствии с Положениями о них.

Приложение 1
к Положению о проведении

мониторинга правоприменения в

городском поселении Кондинское

План
______________________________________
(наименование  структурного подразделения администрации гп.Кондинское)
по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов в связи с принятием в ______ году федеральных
и окружных нормативных правовых актов

на период до ________________________
                                    (25 мая 20__ года; 25 декабря 20__ года)
	№

п/п
	Дата принятия, номер и наименование

нормативного правового

акта, принятого в истекшем периоде       (Федеральный Закон, Указ Президента РФ, постановление Правительства РФ,

Закон ХМАО–Югры, постановление Губернатора, Правительства ХМАО– Югры и проч.)

	Сфера регулирования (отрасль, подотрасль) законодательства либо группа муниципальных правовых актов (из столбца 2), мониторинг которых планируется осуществить

	Вид и наименование   муниципального       нормативного правового акта,

который   необходимо подготовить
	Планируемый срок

принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.

	3.

 Приложение 2
к Положению о проведении

мониторинга правоприменения в

городском поселении Кондинское

Информация

о результатах и ходе работы

______________________________________
(наименование структурного подразделения администрации гп.Кондинское)
по приведению муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством по итогам периода
________________________

 (с 25 мая 20__ года по 25 декабря 20__ года;

с 25 декабря 20__ года по 25 мая 20__ года)
	№
п/п
	Дата принятия, номер и наименование

нормативного правового

акта
(Федеральный Закон,
Указ Президента РФ, постановление Правительства РФ,

Закон ХМАО–Югры, постановление Губернатора, Правительства ХМАО– Югры и проч.)

	Сфера регулирования (отрасль, подотрасль) законодательства
	 Дата принятия, номер

муниципального правового акта,
принятого для приведения в соответствие с действующим законодательством

	Наименование проекта  муниципального     нормативного правового акта,

работа над которым не завершена

(с указанием стадии

рассмотрения и планируемых

сроков его принятия)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.